联系地址：上海市中山北二路 1121 号同济科技大厦 17 楼

6、公司信息披露报纸名称：《上海证券报》

登载公司半年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

公司半年度报告备置地点：公司董事会办公室

 (二)主要财务数据和指标：

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币
 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减（％）

总资产 2,342,292,380.74 2,069,282,542.29 13.19

上海同济科技实业股份有限公司 2008 年半年度报告

 3

所有者权益（或股东权益） 567,607,540.24 566,858,860.52 0.13

每股净资产(元)  2.0411 2.0384 0.13

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业利润 24,566,691.54 23,065,311.73 6.51

利润总额 29,243,806.04 21,483,924.41 36.12

净利润 19,148,438.77 14,249,075.09 34.38

扣除非经常性损益后的净利润 12,710,087.02 16,266,358.89 -21.86

基本每股收益(元) 0.0689 0.0512 34.38

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
0.0457 0.0585 -21.86

稀释每股收益(元) 0.0689 0.0512 34.38

净资产收益率(%) 3.37 2.73 增加 0.64 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -81,328,012.39 -135,262,505.24

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.29 -0.49

2、非经常性损益项目和金额：

单位:元 币种:人民币
非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 2,701,990.83

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外
  599,503.25

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,232,913.11

其他非经常性损益项目 2,849,317.55

扣除所得税影响数  -456,682.18

扣除少数股东损益的影响  -488,690.81

合计 6,438,351.75

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股

2、国有法人持股 63,684,359 22.90 -13,904,487 -13,904,487 49,779,872 17.90

3、其他内资持股 0 0  0 0

其中:

境内非国有法人持股
0 0  0 0

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份合计 63,684,359 22.90 -13,904,487 -13,904,487 49,779,872 17.90

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 214,405,372 77.10 13,904,487 13,904,487 228,309,859 82.10

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件流通股份合计 214,405,372 77.10 13,904,487 13,904,487 228,309,859 82.10

三、股份总数 278,089,731 100.00  278,089,731 100.00

上海同济科技实业股份有限公司 2008 年半年度报告

 4

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 91,184 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

上海同济资产经营有

限公司
国有法人 22.90 63,684,359 -6,176,109 49,779,872 无

上海怡达科技投资有

限责任公司
境内非国有法

人
0.25 700,000  未知

殷德梅 境内自然人 0.20 568,600  未知
王荣新 境内自然人 0.18 500,000  未知
宋朝红 境内自然人 0.12 342,270  未知
新疆太泽贸易有限公

司
境内非国有法

人
0.11 307,200  未知

夏忠 境内自然人 0.10 265,000  未知
赵建军 境内自然人 0.09 254,800  未知
曹国涛 境内自然人 0.09 252,100  未知
黄巧玲 境内自然人 0.08 226,800  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股

份数量
股份种类

上海同济资产经营有限公司 13,904,487 人民币普通股
上海怡达科技投资有限责任公司 700,000 人民币普通股
殷德梅 568,600 人民币普通股
王荣新 500,000 人民币普通股
宋朝红 342,270 人民币普通股
新疆太泽贸易有限公司 307,200 人民币普通股
夏忠 265,000 人民币普通股
赵建军 254,800 人民币普通股
曹国涛 252,100 人民币普通股
黄巧玲 226,800 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的

说明
本公司未掌握上述股东之间存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信

息披露管理办法》规定的一致行动人的有关信息。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股
有限售条件股份可上市交易情况 序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条

件股份数量 可上市交易时间 新增可上市交易股份数量
限售条件

1. 上海同济资产经营有限公司 49,779,872 2009 年 3 月 10 日 49,779,872 股改承诺

2、控股股东及实际控制人变更情况

本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变更。

四、董事、监事和高级管理人员